valor de R$ 400.000.000,00 (quatrocentos milhões de reais), dentro do limite do capital autorizado 

previsto no Artigo 5º, §1º, do Estatuto Social da Companhia, mediante a capitalização de valores 

registrados nas reservas de lucros da Companhia, nos termos do artigo 169 da Lei nº 6.404/1976, 

com a respectiva emissão de 53.818.182 (cinquenta e três milhões, oitocentas e dezoito mil, cento e 

oitenta e duas) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, que serão atribuídas 

de forma gratuita aos detentores de ações da Companhia, a título de bonificação, na proporção de 3 

(três) novas ações, da mesma espécie, para cada 10 (dez) ações possuídas, sendo que as ações

[...]

400,000,000.00 (four hundred million reais) was approved, within the limit of the authorized capital 

provided for in Article 5, §1, of the Company’s Bylaws, through the capitalization of amounts recorded 

in the Company’s profit reserves, pursuant to Article 169 of Law No. 6,404/1976, with the respective 

issuance of 53,818,182 (fifty-three million, eight hundred and eighteen thousand, one hundred and 

eighty-two) common shares, registered, book-entry and without par value, which will be allocated free 

of charge to the Company's shareholders as a bonus, at a ratio of three (3) new shares of the same 

class for every ten (10) shares held, with shares held in treasury also receiving the bonus (“Capital